

# MOTION ÅTGÄRDER MOT LEVNADSKOSTNADSKRISEN



Det har inte undgått någon att 2023 år är ett år då det har blivit dyrare att leva. Elen, maten, kostnader för boende och allt därtill påverkar varenda människa, om än i olika grad. I Staffanstorps kommun var vi politiskt eniga om att inte höja skatten (trots behovet), för att inte spä på den uppkomna situationen.

Särskilt tufft är det för de som redan innan inflationen lever på marginalen. Ensamstående, barnfamiljer, utrikesfödda, äldre, är inga homogena grupper, men i dessa grupper finns människor, som idag har stora svårigheter att klara sin ekonomi. Det kommer signaler från pensionärsorganisationerna att den som redan idag har en låg pension har svårt att äta sig mätt, då pengarna inte räcker till för näringsriktig kost.

En del föreningar vittnar om medlemstapp då föräldrar inte har råd att betala avgiften för barnens aktiviteter. Föreningarna har själva svårt att driva verksamhet kopplad till fördyrningar av omkostnader, såsom lokalhyror. Att höja medlemsavgifter är inte heller en lösning, då detta kan innebära att fler kan komma att avstå från föreningarnas verksamheter. Det är därför särskilt angeläget i år att kommunen är återhållsam med ev. avgiftshöjningar som påverkar dessa grupper.

Vi får också rapporter om att på kommunens skolor serveras fler portioner än förväntat, då fler elever äter och är hungriga. På förskolorna konstateras att barnen är extra hungriga på måndagar. En del kommuner har börjat servera frukost till barnen och elever. Det är en utökad kundkrets som vill handla varor med kortdatum. Det innebär att allt fler som lever på extremt liten inkomst kan få köpa en matkasse för en mindre summa.

Anställdas anställningar hyvlas i handeln i olika grad och en del företag tvingas varsla anställda. Fattigdomen finns även i vår kommun och den riskerar att växa.


Socialdemokraterna menar att kan vi hjälpa människor i vår kommun under krisen ska vi göra det (precis så som vi gjorde i pandemin). Detta helst innan insatser som försörjningsstöd krävs. Redan nu ses en ökning av försörjningsstödet. Vi vill inte riskera att äldre tvingas från sina hem, eller att barnfamiljer blir hemlösa på grund av fördyrade hyror. Socialdemokraterna menar att det ska gå att leva på den inkomst man har och kan kommunens stora överskott fördelas i riktade insatser för att mota fattigdomen ska det göras. Dock behöver vi veta var insatser bäst behövs.


## Socialdemokraterna vill därför föreslå kommunfullmäktige att fatta beslut om


- **Att** uppdra åt kommunstyrelsen att **skyndsamt** kartlägga fattigdomen i Staffanstorps kommun, bland barnfamiljer, äldre, funktionsnedsatta, utrikesfödda och ensamstående.
- **Att** Utifrån underlaget ge förslag till åtgärder i syfte att stödja våra medborgare som drabbas hårdast av krisen, upprätthålla hälsa, upprätta social gemenskap, motverka hemlöshet och framtida behov av försörjningsstöd.

**Staffanstorp den 15 mars 2023**

**För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen**

  
Pia Lönsson, 2e v ordf. Oms.nämnd

  
Torbjörn Lövendahl 2e v ordf. Arb.markn.nämnd

  
Pierre Sjöström 2e v ordf. Kommunstyrelsen

  
Laila Olsen, 2e v ordf. Utb.nämnd

  
Richard Frid, 2e v ordf Kult o föreningsnämnd

STAFFANSTORPS KOMMUN

2023 -03- 24

Diariernr